Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wêencesiau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcoristianoQamail.com

INDICAÇÃO NºÁ 2020
X;':A

Excelentissimo Senhor; | Pfª(”â* 26 4

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro M, '

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. EN - SS OSlO 3629

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparó no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, para as devidas providências:

DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs) PARA OS

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Justificativa:

A distribuição de equipamentos de proteção individual se faz necessária para dar

mais segurança na prestação de serviços desses profissionais, tendo em vista que os

mesmos precisam visitar domicílios e com isso ficam expostos a riscos à saúde. EPIs

como protetor solar, botas, máscaras e luvas descartáveis são essenciais para o trabalho

desses servidores.

Contando com o apoio dos nobres paáres e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 25 de junho de 2020.

EX ”

Atenciosamente,

/%r'.__x
'——-——x

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

CÂNARA MUNICIPAL VÊ MARIANA

APROVADO POR UNANIMIDADE

5 29 / 06 12920

s

Prasidente Secretário